1

ПРОТОКОЛ № 14

заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по предмету «русский язык»

МАОУ «Гимназия №» г. Сыктывкара

Присутствовали:
Председатель жюри: Поличенко Е.А.
Секретарь: Коковкина М.В.
Члены жюри:
1. Сухинина Л.А.
2. Каминская Г.К.
3.Осипова Т.Ю.
4. Низова М.В.
5. Дейтер В.Б.

Повестка дня:
1. Подведение итогов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

предмету «русский язык» (приложение №1)
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на основании рейтинговой таблицы результатов участников (далее рейтинг)
(приложение №2)

Выступили:
1. Председатель жюри Поличенко Е.А. по первому вопросу.
2. Член жюри Низова М.В. по второму вопросу

Еолосовали:
«За» - 7
«Против» -О
«Воздержался» -О

Решение:
1. Определить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по предмету «русский язык».
2. Определение победителей и призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету «русский язык» на основании рейтинга результатов
участников (Приложение №2 к настоящему протоколу)

3. Предоставить управлению образования администрации МО ЕО
«Сыктывкар» результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по
предмету «русский язык».

4. Направить рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «русский язык» в управление
образования администрации МО ЕО «Сыктывкар» для утверждения (Приложение №2 к
настоящему протоколу).

Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников отсутствуют.

Председатель жюри: Поличенко Е.А. /УС
Секретарь: Коковкина М.В. jQv
Члены жюри: ^

1 .Сухинина Л.A. S l/ ) (
2.Каминская Г.К. '  '
3 .Осипова Т.Ю. . '■ .JP P '
4. Низова М.В.
5. ДейтерВ.Б. 0 *

3

Приложение № 1
к протоколу

Рейтинговая таблица результатов участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

по предмету русский язык

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Количество
баллов

1 Зыкин Е. В. 56 47
2 Хабарова А. В. 56 36,5
3 Ларина А. А. 5в 34
4 Мосеева А. М. 56 29,5
5 Рядчикова У. А. 56 26,5
6 Иванов С. Ю. 56 26,5
7 Перминов С. В. 5а 26
8 Меркель К. Е. 56 24
9 Ермолин С. С. 56 24,5
10 Кухаркина К. В. 5в 20
11 Уткин И. С. 56 19
12 Слободчикова К. Д. 5в 18,5
13 Мороз Б. И. 56 17
14 Полугрудов И. Н. 56 18,5
15 Трефилов Д. И. 56 17,5
16 Вирц Д. С. 56 17
17 Тучнолобов А. Г. 5в 16,5
18 Полугрудов А. А. 5в 16
19 Жадяева К. В. 5в 15,5
20 Скворцов И. Н. 5в 15,5
21 Киршин Ф. Д. 5в 15
22 Костин А. Н. 5в 14,5
23 Одинцов С. Н. 5в 14,5
24 Лобанов Г. В. 5в 12
25 Аверьянов А. А. 5в 10,5
26 Зиновьев А. А. 5в 4
27 Викол М. Б. 5в 0
28 Степанова А. Е. 6а 46
29 Лукина П. А. 6а 44
30 Копецкий А. Н. 6а 40,5
31 Шарапова В. В. 66 36
32 Коновалов М. С. 6а 35,5
33 Журавлев С. П. 6а 35

4

34 Коюшева Е. Е. 6в 34,5
35 Осипова П. В. 6а 33,5
36 Бушенева К. В. 6а 33
37 Ерушко А. С. 6а 33
38 Козлова В.А. 6в 33
39 Пописташ А.Э. 66 31,5
40 Имбирева В.Д. 6а 30
41 Бобрецова Е.В. 6а 30
42 Захожая М.И. 6в 28,5
43 Ванюкова В.С. 6в 27
44 Мамаев М.Р. 6в 27
45 Лобанова М.Д. 66 26,5
46 Рысюков Н.Р. 6в 26,5
47 Мифтахова М.И. 6а 26
48 Филиппова Я.П. 66 25,5
49 Агафонова П.В. 66 25,5
50 Елезов Р.Ю. 66 25,5
51 Кирушев Д.А. 66 25
52 Ромашко И.В. 66 21
53 Брагина К. А. 66 20,5
54 Ватаман В.П. 6в 19
55 Еоликов А.Ю. 6в 18,5
56 Костромин Д.Д. 6в 18
57 Кравченко К.В. 6в 16,5
58 Еабова К.В. 6в 16
59 Торовик А.К. 6в 15
60 Шемякина В.Д. 6в 13,5
61 Кандыба Д.А. 6в 13,5
62 Есев И.И. 6в 12,5
63 Максимчук К.Н. 6а 12
64 Козлова В.П. 6в 10
65 Коломайко В.А. 66 6,5
66 Морякова А.И. 66 3
67 Январева Д.С 7а 38
68 Масло А.М 7а 29
69 Каллина В.М 76 27
70 Владимирова Р.А 7в 27
71 Тимонина А. А 7а 26
72 Максимова М.А 7а 25
73 Тимофеева А.С 76 25
74 Варакса М.Р 76 25
75 Иевлева Д.С 76 23
76 Козулева Д.Н 7а 20

5

77 Юранева И. А 7а 19
78 Козлова Е.М 7а 18
79 Гудилина А.А 7а 17
80 Парфентьева С.Г 76 16
81 Федюк В.С 76 14
82 Леонгардт П.А 7а 14
83 Цывунина О.Е 7в 14
84 Просу жих Е.В 76 13
85 П,ыпнятова К.Е 7а 12
86 Отмахова М.Ю 76 11
87 Родова И. А 76 10
88 Колескина Е.С 7в 9
89 Морозова В.В 7в 9
90 Соколов А.П 7в 7
91 Майбурова У.А 7в 7
92 Викол И.Б 7в 6
93 Миловидов А.А 7в 5
94 Щеглова Е.Е. 86 30
95 Жакова В. А. 8а 28
96 Тучнолобова К.Г. 8в 16,5
97 Титаренко Е.А. 86 16
98 Суханова С.А. 8а 15,5
99 Внукова В.А. 86 15,5
100 Горбачева У.И. 86 14,5
101 Ичеткин Н.И. 86 14
102 Козлова А.А. 8в 13,5
103 Ступакова Ю. 8а 12,5
104 Бутикова В.В. 8а 11,5
105 Лизан А.Р. 8в 11
106 Кухаркина В.В. 8а 11
107 Илюшенко Л.А. 8в 10
108 Канев Т.Е. 86 9
109 Лютый А.В. 8в 8
110 Абабков Е.Г. 8а 6,5
111 Потапов В.К. 8а 6,5
112 Филиппова А. А. 9а 39
113 Усова В. Р. 9а 38,5
114 Есев М. О. 96 34
115 Михеев К. А. 96 33,5
116 Шаткова Ю. В. 9а 29
117 Бурасова К. С. 9а 29
118 Зваридчук 3. Д. 96 29
119 Демина А. А. 96 28,5

6

120 Таскаев А. Н. 9а 28
121 Дударь Р. Ю. 9а 27,5
122 Лычагин М. М. 9в 27,5
123 Шустиков В. В. 9а 27
124 Головин В. А. 9в 26
125 Коковина Е.Н. 9а 23,5
126 Фрунзе Ф. И. 9в 23,5
127 Демина М. И. 9а 22,5
128 Лобанов А. Д. 9а 21,5
129 Чукичева Ю. М. 96 21
130 Арцер Г. В. 9в 20,5
131 Букина В. А. 96 20
132 Турышева А. С. 96 19,5
133 Антоновна О. О. 9а 19
134 Демина К. Е. 9а 18,5
135 Неронова К. В. 9а 17
136 Чекушкин Д. Д. 9а 15,5
137 Можегов М. Н. 9в 15,5
138 Ильин Т. А 9в 15
139 Барсегян Э. А. 96 14,5
140 Римских Д. В. 96 11,5
141 Манакин С. А. 96 9,5
142 Кухаревский Т. И. 9в 9
143 Казаков И. А. 9в 8
144 Секереш А. А. 9в 7,5
145 Дымов А. А. 9в 7
146 Крылов И. П. 96 6,5
147 Ловягин С. А. 9в 5
148 Стрекаловский М. К. 9в 5
149 Соколова К.С. 10а 44
150 Потапова А.С. 10а 35
151 Плоскова Ю.П. 10а 35
152 Кадач Ю.И. 10а 29
153 1Дывунин С.П. 10а 28
154 Овчинникова П.М. 106 28
155 Крылова В.П. 10а 27
156 Синица С.Р. 106 25
157 Пушкова А.И. 106 24
158 Ладэ А.О. 106 22
159 Белякова К. И. 106 21
160 Габова Е.Е. 10а 19
161 Киселева У.А. 10а 18
162 Петрова В.И. 10а 17

7

163 Ширяева А.В. 10а 16
164 Павлов Д.М. 106 15
165 Захарова А.В. 106 12
166 Собкив Ю.Д. 10а 10
167 Медведев Н.С. 10а 8
168 Багрова С. А. 10а 8
169 Шиловская К.А. 10а 8
170 Бекряшева А.Е. 10а 7
171 Баженова В.В. 10а 3
172 Кирушева Д.С. 10а 0
173 Маликова В.В. 11а 40,5
174 Лобанова А.В. 116 33
175 Киршин Л.Д. 11а 29
176 Ермаков Ф. В. 11а 23,5
177 Демина Е.Е. 11а 23,5
178 Краев Т.А. 116 17
179 Торлопова Ю.Р. 11а 17
180 Сенникова Д.С 11а 15,5
181 Ермолаева Е.Н. 116 15
182 Русанов Е.А. 11а 10
183 Борисова А.С. 11а 7,5
184 Самохина О. А. 11а 3

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются по
мере убывания набранных баллов

8

Приложение № 2
к протоколу

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету русский язык

№
п/п

Фамилия
Имя

Отчество

моо Класс Количество
баллов

Статус
диплома

(победитель,
призер)

1 Зыкин Егор
Владимирович

МАОУ
«Г имназия

№1

56 47 победитель

2 Хабарова
Александра
Васильевна

МАОУ
«Г имназия

№1

56 36,5 призер

3 Ларина Анна
Александровна

МАОУ
«Е имназия
№1

5в 34 призер

4 Степанова Альвина
Евгеньевна

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 46 победитель

5 Копецкий Алексей
Николаевич

МАОУ
«Е имназия

№1

6а 40,5 призер

6 Шарапова
Виктория

Вячеславовна

МАОУ
«Е имназия

№1

66 36 призер

7 Коновалов Михаил
Сергеевич

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 35,5 призер

8 Журавлев Савелий
Павлович

МАОУ
«Е имназия

№1

6а 35 призер

9 Коюшева Елена
Евгеньевна

МАОУ
«Г имназия

№1

6в 34,5 призер

10 Осипова Полина
Витальевна

МАОУ
«Е имназия

№1

6а 33,5 призер

11 Бушенева Кира
Владимировна

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 33 призер

9

12 Грушко Александр
Сергеевич

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 33 призер

13 Козлова Варвара
Александровна

МАОУ
«Г имназия

№1

6в 33 призер

14 Пописташ
Александр

Эдуардович

МАОУ
«Г имназия

№1

66 31,5 призер

15 Имбирева
Виктория

Дмитриевна

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 30 призер

16 Бобрецова
Екатерина

Викторовна

МАОУ
«Г имназия

№1

6а 30 призер

17 Январева Дарья
Сергеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

7а 38 победитель

18 Масло Алеся
Михайловна

МАОУ
«Г имназия

№1

7а 29 призер

19 Каллина Вероника
Михайловна

МАОУ
«Г имназия

№1

76 27 призер

20 Владимирова
Розалия Алексеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

7в 27 призер

21 Тимонина Арина
Андреевна

МАОУ
«Г имназия

№1

7а 26 призер

22 Максимова Марина
Анатольевна

МАОУ
«Г имназия

№1

7а 25 призер

23 Тимофеева Арина
Сергеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

76 25 призер

24 Варакса Мария
Романовна

МАОУ
«Г имназия

№1

76 25 призер

25 Иевлева Дарья
Владимировна

МАОУ
«Г имназия

№1

76 23 призер

10

26 Филиппова Арина
Александровна

МАОУ
«Г имназия

№1

9а 39 победитель

27 Щеглова Екатерина
Евгеньевна

МАОУ
«Г имназия

№1

86 30 победитель

28 Жакова Вероника
Алексеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

8а 28 призер

29 Усова Валентина
Романовна

МАОУ
«Г имназия

№1

9а 38,5 призёр

30 Есев Максим
Олегович

МАОУ
«Г имназия

№1

96 34 призёр

31 Михеев Кирилл
Артурович

МАОУ
«Г имназия

№1

96 33,5 призёр

32 Соколова Карина
Сергеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

10а 44 победитель

33 Потапова Алина
Сергеевна

МАОУ
«Г имназия

№1

10а 35 призер

34 Плоскова Юлия
Павловна

МАОУ
«Г имназия

№1

10а 35 призер

35 Маликова Валерия
Викторовна

М АОУ
«Г имназия

№1

11а 40,5 Победитель